2026 年２月 13 日

各  位

会 社 名  ホ ク ト 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  水野 雅義

（コード番号  １３７９  東証ﾌﾟﾗｲﾑ市場）

問合せ先  取締役常務執行役員 財務本部長   中田 康平

（TEL．０２６－２５９－５９５５）

（URL  https://www.hokto-kinoko.co.jp/）

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

 当社は、2026 年２月 13 日開催の取締役会において、以下の通り、現行の株主優待制度を

変更（拡充）することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度変更（拡充）の目的

当社では、当社株式への投資の魅力を高め、多くの方々に当社株式を保有していただ

くことを目的として、毎年３月 31 日現在の株主名簿において当社株式を 100 株(１単元)

以上保有されている株主様を対象とした株主優待制度を導入しております。このたび、

株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、より多くの方々に長期にわたって

より多くの当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を変更(拡充)

することといたしました。

２．対象となる株主様

毎年３月 31 日時点において、１年以上継続して 500 株（5 単元）以上保有されている

株主様が対象となります。（例えば、2026/3/31 基準の場合、2025/3/31、2025/9/30、

2026/3/31 の３つの時点の株主名簿に同一株主番号で 500 株以上の保有が記録されてい

る株主様が対象となります。）なお、今般拡充する株主優待は、定時株主総会決議ご通知

に同封して６月末頃にご送付する予定です。

http://www.hokto-kinoko.co.jp/

３．変更実施時期

2026 年 3 月 31 日時点の株主名簿に記録された株主様に対する株主優待より、変更

後の制度を適用いたします。

４．株主優待制度変更（拡充）の内容

（１）変更前

ご所有株式数 優待品

100 株以上 下記（A～C）より 1 点を選択していただきます。

Ａ．健康セット（アガリクスドリンク等詰合せ…4,000 円相当）

Ｂ．レトルトセット（レトルトカレー、炊き込みご飯の素等詰合せ…1,800 円

相当）

Ｃ．きのこ・レトルトセット（きのこ 2 種類、レトルトカレー等詰合せ…1,400

円相当）

（２）変更後                            ※太字が変更箇所

ご所有株式数 優待品

100 株以上

500 株未満

（従来同様）

下記（A～C）より 1 点を選択していただきます。

Ａ．健康セット（アガリクスドリンク等詰合せ…4,000 円相当）

Ｂ．レトルトセット（レトルトカレー、炊き込みご飯の素等詰合せ…1,800 円

相当）

Ｃ．きのこ・レトルトセット（きのこ 2 種類、レトルトカレー等詰合せ…1,400

円相当）

500 株以上

新設⇒

下記（A～C）より 1 点を選択していただきます。

Ａ．健康セット（アガリクスドリンク等詰合せ…4,000 円相当）

Ｂ．レトルトセット（レトルトカレー、炊き込みご飯の素等詰合せ…1,800 円

相当）

Ｃ．きのこ・レトルトセット（きのこ 2 種類、レトルトカレー等詰合せ…1,400

円相当）

Visa ギフトカード 3,000 円分（※継続保有期間１年以上の場合のみ）

※「継続保有期間１年以上」とは、毎年３月 31 日時点の株主名簿に加え、その前年の３月 31 日と９月 30 日

時点の株主名簿においても、同一株主番号で 500 株以上の株式保有が記録されている場合をいいます。

※Visa ギフトカードとは、Visa ブランドのクレジットカードと同じように使える“使い切り型プリペイド式の

ギフトカード”です。国内外の Visa 加盟店（約 1.3 億店舗）で利用でき、店頭・ネットの両方で決済に使え

るのが特徴です。また、有効期限は発行してから 2 年間です。

以 上